РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	АДМИНИСТРАЦИЯ КРИНИЧНО-ЛУГСКОГО сельского поселения

	Постановление

	23.11.2012                                              № 258                         х. Кринично-Лугский

О результатах оценки эффективности налоговых льгот
Во исполнение постановления Администрации Кринично-Лугского сельского поселения от 12.08.2011 №143 «О Порядке проведения оценки эффективности налоговых льгот и ставок по местным налогам» заслушав и обсудив информацию о результатах оценки эффективности налоговых льгот, установленных Собранием депутатов Кринично-Лугского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1.Сохранить льготы по земельному налогу установленные решением собрания депутатов Кринично-Лугского сельского поселения от 08.11.2005 № 9 «О земельном налоге».
      2. Сохранить понижающую ставку по налогу на имущество физических лиц установленную решением собрания депутатов Кринично-Лугского сельского поселения от 08.11.2005 № 25 «О налоге на имущество физических лиц».
     3. Признать утратившим силу постановление Администрации Кринично-Лугского сельского поселения от 12.08.2011 постановление № 143 «О Порядке оценки обоснованности и эффективности налоговых льгот и ставок, установленных на местном уровне».

    4.Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене, издаваемом Администрацией Кринично-Лугского сельского поселения.

     5. Контроль за выполнением постановления возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и собственности (председатель постоянной комиссии Г.А.Чернявская).
Глава Кринично-Лугского
Сельского поселения                                                                Г.В.Траутченко

Приложение  к Порядку проведения оценки эффективности

налоговых льгот по местным налогам

РЕЕСТР

предоставленных налоговых льгот по состоянию

на "23" ноября 2012 года

	№ п/п
	Наименование налога
	Наименование

льготной категории
	Вид

преференции

(пониженная ставка/полное освобождение)
	Объемы, предоставленных льгот,

тыс. рублей
	Предложения по итогам оценки льгот

(отменить/сохранить)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Земельный налог
	1. Героев Советского Союза, Героев Российской Федерации, Героев Социалистического Труда, полных кавалеров орденов Славы,Трудовой Славы и "За службу Родине в Вооруженных силах СССР;                        2. инвалидов I и II групп;          3.участников, ветеранов и инвалидов Великой Отечественной войны;     4.гражданам, подвергшимся воздействию рдиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС и других радиационных аварий на автономных объектах гражданского или военногоназначения, а так же в результате испытаний, учений и иных работ, связанных с любыми видами ядерных установок, включая ядерное оружие и космическую технику;      5. инвалидов с детства

	Полное освобождение на один земельный участок категории земель " земли населенных пунктов " для ведения личного подсобного хозяйства и на один земельный участок категории земель "земли сельскохозяйственного назначения" для ведения личного подсобного хозяйства

	60,5
	сохранить

	налог на имущество с физических лиц

	Свыше 500 000 рублей суммарной инвентарной стоимости имущества: -жилые дома,  квартиры, комнаты, дачи, гаражи

	пониженная ставка

	0,0
	сохранить

PAGE
3